

Số: /KH-LĐLĐ

Nghệ An, ngày tháng 8 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức tuyên truyền về Nghị quyết số 02- NQ/TW**  
**ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị (Khóa XIII)**

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy Nghệ An về việc tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết số 02- NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị ( khóa XIII) "Về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới", Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An tổ chức tuyên truyền về Nghị quyết 02- NQ/TW cho cán bộ công đoàn cơ sở thuộc Liên đoàn Lao động các huyện: Kỳ Sơn, Tương Dương, Con Cuông, Quỳnh Hợp như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Quán triệt đến cán bộ công đoàn cơ sở 04 huyện miền núi cao về nội dung cơ bản Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới. Thông qua truyền truyền, cán bộ công đoàn nắm bắt được những nội dung cơ bản của Nghị quyết và áp dụng hình thức tuyên truyền tại các công đoàn cơ sở.

- Thông qua quán triệt Nghị quyết nhằm tạo sự đồng thuận cao trong toàn hệ thống công đoàn; biến nhận thức thành hành động, tập trung đồng lòng, quyết tâm thực hiện thành công Nghị quyết.

**II. NỘI DUNG**

**1. Số cuộc tuyên truyền: 04**

**2. Đơn vị được tuyên truyền:** Liên đoàn Lao động các huyện: Kỳ Sơn, Tương Dương, Con Cuông, Quỳnh Hợp.

**3. Đối tượng:**

Ủy viên Ban chấp hành, Ủy viên Ủy ban kiểm tra công đoàn, Ủy viên Ban nữ công quần chúng cấp trên trực tiếp cơ sở; cán bộ công đoàn cơ sở.

**4. Hình thức tuyên truyền:** Theo hình thức tuyên truyền nội dung và giao lưu sân khấu hóa về Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới.

**5. Thời gian tuyên truyền:** Tháng 8/2021. Dự kiến như sau:

- Ngày 18/8/2021: Tổ chức tuyên truyền tại LĐLĐ huyện Con Cuông
- Ngày 20/8/2021: Tổ chức tuyên truyền tại LĐLĐ huyện Quỳnh Hợp
- Ngày 24/8/2021: Tổ chức tuyên truyền tại LĐLĐ huyện Kỳ Sơn
- Ngày 27/8/2021: Tổ chức tuyên truyền tại LĐLĐ huyện Tương Dương

**6. Kinh phí tuyên truyền:**

Trích từ nguồn kinh phí của Liên đoàn Lao động tỉnh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn Lao động tỉnh:**

- Ban Tuyên giáo - Nữ công trực tiếp tổ chức hoạt động tuyên truyền. Chịu trách nhiệm về lập kế hoạch, khâu nối toàn bộ chương trình.
- Ban Tài chính hướng dẫn thủ tục làm dự trù kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.
- Văn phòng: Bố trí phương tiện đưa đón đoàn tổ chức các lớp tuyên truyền.

#### **2. Liên đoàn Lao động huyện Con Cuông, Quỳnh Hợp, Tương Dương, Kỳ Sơn.**

- Bố trí thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia hoạt động tuyên truyền.
- Gửi giấy mời tới các thành phần tham dự buổi tuyên truyền.
- Phối hợp cùng Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh để tổ chức hoạt động tuyên truyền.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền về Nghị quyết 02- NQ/TW. Đề nghị các đơn vị, ban chuyên đề nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### ***Nơi nhận:***

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để b/c);
- Ban TG, DV tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);
- Ban TGNC, Tài chính; VP;
- LĐLĐ huyện Con Cuông, Quỳnh Hợp; } (để thực hiện)
- LĐLĐ huyện Tương Dương, Kỳ Sơn; }
- Lưu VT- TGNC/LĐLĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Thu Nhi**